
SOKENDAI 賞受賞者：春藤 献一（シュントウ ケンイチ）氏からのコメント 

 

この度は、栄ある SOKENDAI 賞にお選び頂き、誠にありがとうございます。 

私の博士論文は、多くの方にお力添えをいただいたからこそ、まとめること

ができたものです。特に、資料調査等にご協力いただきました動物関連団体の

皆様や、国際日本研究専攻の研究支援制度がなければ、研究に取り掛かること

もできなかったでしょう。ご支援頂いた皆様に心より御礼申し上げます。 

総研大の卒業生として、また、SOKENDAI 賞受賞者として恥じぬように研究に

精進して参ります。引き続き、ご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

 

  


